
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ                      Από το πρακτικό της με αριθμό 28/2024 
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                    Τακτικής Συνεδρίασης της  

     Δημοτικής Επιτροπής 
                                                                   ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 268/2024 
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

Λήψη απόφασης για πλήρη διαγραφή προσαυξήσεων ποσού 37,61€ από τον χρεώστη 63807. 
 

Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 26 του μήνα Ιουνίου έτους
2024, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 11.00 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης,
Συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό
πρωτοκόλλου 22350/44/21-06-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση
επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από
21/06/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α  παρ. 1 
και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην
ιστοσελίδα του Δήμου. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη
συνεδρίαση 9 μέλη: 

                ΠΑΡΟΝΤΑ     ΑΠΟΝΤΑ 
1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος   

2 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

3 ΖΗΝΟΒΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Αναπληρωματικό μέλος   

4 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   

5 ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Αναπληρωματικό μέλος   

6 ΑΧΟΥΛΙΑ- ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

7 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

8 ΓΑΒΑΛΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

9 ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Τακτικό μέλος   

 Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη: 1)κος Κάππος
Γεώργιος, ο οποίος αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος κ Ζηνόβη Βασίλειο 2) κος
Κυριακάκης Κωνσταντίνος, ο οποίος αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος κ Ζαχαριά
Βασίλειο. 
   Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Μαγγιώρου Αικατερίνη.          

 Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος
το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών του
Σώματος  την υπ’ αριθμ. 21782/19-06-2024 σε ορθή επανάληψη εισήγηση του τμήματος εσόδων 
που έχει ως εξής: 

<<ΘΕΜΑ: Εισήγηση διαγραφής προσαυξήσεων εξολοκλήρου οφειλέτη του Δήμου, σύμφωνα με το
άρθρο 174 παρ. 1α και 3γ του Ν.3463/2006. 

Έχοντας υπόψη: 
Α.Tις ισχύουσες διατάξεις του άρθρου 174 παρ. 3 του Ν.3463/2006 περί διαγραφής προσαυξήσεων, και  

ΑΔΑ: Ψ4ΘΒΩ63-Σ3Λ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.06.27
09:21:04 EEST
Reason:
Location: Athens



2

Β.Tις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) σύμφωνα με το οποίο 
ορίζεται η αντικατάσταση της οικονομικής επιτροπής και της επιτροπής ποιότητας
ζωής από τη δημοτική επιτροπή και της παρ.2δ του άρθρου 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) που ορίζει
ότι: "Η δημοτική επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων της παρ. 1,αποφασίζει και για τα εξής: “δ) τη
διαγραφή χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις μέχρι του ποσού των εκατόν πενήντα
χιλιάδων (150.000) ευρώ, κατά το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων [ν. 3463/2006 (Α’
114)]”. 
Παρακαλούμε όπως προβείτε στην λήψη απόφασης πλήρους διαγραφής των προσαυξήσεων της κάτωθι
οφειλέτη του Δήμου μας :  

1) ΤΖΙΒΑΝΙΔΟΥΜΑΡΙΑ του Νικολάου (ΑΦΜ 1…….7) κωδικός χρεώστη 63807, ποσού 37,61 και των
προσαυξήσεων, που έχουν προκύψει. 
Μετά από αίτηση για ρύθμιση τμηματικής αποπληρωμής της παραπάνω οφειλής η οφειλέτης κατέβαλε
ανελλιπώς μηνιαία & εμπρόθεσμα μέσω ηλεκτρονικής πληρωμής (ΔΙΑΣ) τις οφειλόμενες μηνιαίες δόσεις,.
Λόγω μεταγενέστερης έκδοσης των αντίστοιχων Διπλοτύπων Είσπραξης δημιουργήθηκαν οφειλές από
προσαυξήσεις τις οποίες δεν έχει υποχρέωση να καταβάλει η οφειλέτης. 
Παρακαλούμε όπως προβείτε στην λήψη απόφασης διαγραφής του ποσού 37,61 πλέον των προσαυξήσεων
που έχει επιβαρυνθεί, λόγω μεταγενέστερης έκδοσης των αντίστοιχων Διπλοτύπων Είσπραξης. 

Είμαστε στην διάθεσή σας για οποιαδήποτε πληροφορία μας ζητηθεί. 

                                                                             ΟΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
                                                                                                ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
                                                              ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΙΟΣ ΜΠΑΝΤΟΣ>> 

   
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ν’ αποφασίσουν σχετικά. 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, καθώς και τα σχετικά

έγγραφα και τις ισχύουσες νομικές διατάξεις που αναφέρονται στην εισήγηση,   μετά από συζήτηση 
όπως καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά:   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ OMOΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει τη διαγραφή των βεβαιωμένων οφειλών συνολικού ποσού 37,61 ευρώ, από τον χρεώστη
ΤΖΙΒΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ του Νικολάου (ΑΦΜ 1……..7) με κωδικό χρεώστη 63807, πλέον των
προσαυξήσεων που έχει επιβαρυνθεί, λόγω μεταγενέστερης έκδοσης των αντίστοιχων Διπλοτύπων
Είσπραξης, σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση της υπηρεσίας. 

Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα αριθμό 268/26-06-2024 
και υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος                  Τα Παρόντα Μέλη 
Στυλιανός Μαμαλάκης       Ε.Μπούρης 

Β. Ζηνόβης   
 Μ.-Ι.Μπάντος 

Β. Ζαχαριάς 
Μ.Αχουλιά-Σκριβάνου 
Μ.Ανδρούτσου 
Α. Γαβαλάς 
Ν. Συρράκος  
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 

 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ4ΘΒΩ63-Σ3Λ


